



Kulturalny rozkład jazdy na weekend! [KONKURS]

2019-01-30

Weekendowe kulturalne szaleństwa czas zacząć! Miłośnikom kina proponujemy seanse przedpremierowe filmów nominowanych do Oscarów 2019! Poza tym utwory Queeny usłyszycie w Variete, muzykę Hansa Zimmera w TAURON Arenie, a nordyckie dźwięki zabrzmiały w Klubie Studio. Czujni powinni też być wielbicielami wierszy Wisławy Szymborskiej. Zaplanujcie sobie weekendowy czas z naszym rozkładem jazdy!

To będzie niesamowite wydarzenie! Już **w sobotę po raz pierwszy w TAURON Arenie Kraków** Polska Orkiestra Radiowa, Chór Akademicki Politechniki Warszawskiej i Chór Akademicki Uniwersytetu Warszawskiego pod dyrekcją Macieja Sztora **wykonają Koncert Muzyki Filmowej poświęcony twórczości Hansa Zimmera**. Podczas **“Hans Zimmer Tribute Show”** zaprezentowane zostaną oryginalne suites orkiestrowe m.in. z takich kinowych hitów jak: **„Gladiator”, „Incepcja”, „Interstellar”, „Trylogia Batmana”, „Twierdza”, „Piraci z Karaibów”** i utwór z filmu **„Księżę Egiptu”**. Muzyka jednego z najsłynniejszych kompozytorów filmowych to istny miód dla uszu! Kinomani obowiązkowo powinni pojawić się w sobotę w **TAURON Arenie Kraków o godz. 19:30**.

KONKURS

Rozdajemy dzisiaj podwójne zaproszenia na **sobotni koncert “Hans Zimmer Tribute Show” w TAURON Arenie Kraków!** Co zrobić, aby je wygrać? Odpowiedzcie na krótkie pytanie: **Który soundtrack skomponowany przez Zimmera zapadł Wam w pamięć najbardziej i dlaczego?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 1 lutego do godz. 12** w tytule maila wpisując HANS ZIMMER TRIBUTE SHOW. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Teatr Ludowy zaprasza w ten weekend **na adaptację klasycznego dramatu Tennessee Williamsa “Kotka na gorącym blaszanym dachu”** w reżyserii Jacka Poniedziałka. Spektakl postara odpowiedzieć się na pytanie: **w co może zamienić się uroczystość rodzinna, gdy każdy z jej uczestników zostaje sprowokowany do podjęcia ostatniej walki w życiu: o pieniądze, godność, miłość, namiętność, życie, i o prawdę w końcu?** A to brutalna i bezwzględna walka w której nikt nie zostanie oszczędzony i nikt tak naprawdę nie wygra. Dramaty Williamsa, fascynują tak bardzo, bo ciągle w nich odnajdujemy i rozpoznajemy to co dla nas najbardziej bolesne i dotkliwe. Gwałtowne emocje, wyraziste postaci, miłość, namiętność, śmierć i samotność. **Zapraszamy na spektakl w sobotę o godz. 18 oraz w niedzielę o 17:30.**

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **spektakl “Kotka na gorącym blaszanym dachu” w sobotę i niedzielę w Teatrze Ludowym**. Co zrobić, aby je wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Kto wcielił się w główne role w adaptacji filmowej “Kotki...” Tennessee Williamsa?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 1 lutego do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR LUDOWY oraz dzień, w którym chcecie wybrać się na spektakl. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Na pierwszy weekend lutego, **Bagatela przygotowała dla widzów dwa przedstawienia o skomplikowanych, ale i zabawnych damsko-męskich relacjach. „Za rok o tej samej**



porze” opowiada o osobliwym romansie, który odradzał się jedynie raz do roku. **Para bohaterów to mąż i matka trójki dzieci oraz żona księgowy.** Ich przypadkowe spotkanie podczas wakacji w ośrodku wypoczynkowym przeradza się w miłość trwającą niemal trzydzieści lat. **Spektakl zobaczymy na Dużej Scenie w sobotę i w niedzielę o godz. 16.00 oraz 19.15.** „Szaleństwa nocy” to z kolei sztuka, która weźmie we władanie Scenę na Sarego 7. To opowieść o niecodziennym zauroczeniu. **Ona to młoda prawniczka, której specjalnością są sprawy rozwodowe. On to jej zupełne przeciwieństwo - drobny gangster,** z uzasadnioną niechęcią do prawniczego świata. Taki układ wydaje się nie mieć prawa istnieć. A jednak... **Spektakl zobaczymy w sobotę o godz. 19.15 oraz w niedzielę o 17.00.**

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **spektakle “Szaleństwa nocy” (niedziela, godz. 17) oraz “Za rok o tej samej porze” (niedziela, godz. 16) w Bagateli.** Co zrobić, aby je wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Do jakiej klasycznej sztuki nawiązuje spektakl “Szaleństwa nocy”?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 1 lutego do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR BAGATELA oraz nazwę spektaklu, na który chcecie się wybrać. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Rzecz dzieje się wieczorem i w noc poprzedzającą rozprawę sądową, w której oskarżonym jest Dymitr Karamazow, a jednym ze świadków ma być jego przyrodni brat Iwan... **Tak można rozpocząć opis spektaklu “Zmora” Teatru Mumerus, który możecie zobaczyć na ich scenie już w poniedziałek, 4 lutego o godz. 19.** Spektakl jest oparty na **fragmentach „Braci Karamazow” F. Dostojewskiego,** wśród których najważniejszy to rozmowa z tytułową zmorą, jedną z najbardziej znanych sekwencji z literatury światowej. W specjalnie skomponowanej, małej przestrzeni Teatru Zależnego na Kanoniczej 1 rozgrywa się historia zbrodni. **Bo „Bracia Karamazow” są także powieścią kryminalną.**

KONKURS

Mamy dla Was **podwójne zaproszenia na spektakl “Zmora” Teatru Mumerus.** Co zrobić, aby je wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **W którym roku ukazała się powieść “Bracia Karamazow”?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 1 lutego do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR MUMERUS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Rozdanie tegorocznych Oscarów już coraz bliżej! Czas zatem nadrabiać zaległości i oglądać nominowane filmy! Taką okazję macie chociażby **w piątek w Kinie Agrafka, gdzie przedpremierowo zobaczycie “Kafarnaum” Nadine Labaki,** czyli film nominowany w kategorii **Najlepszy Film Nieanglojęzyczny.** Uhonorowany Nagrodą Jury w Cannes, “Kafarnaum” sprowokował najgłośniejsze i najdłuższe (aż piętnastominutowe!) owacje podczas festiwalu. Dzieło Labaki wywołuje ogromne emocje. To zasługa nie tylko fantastycznego scenariusza, ale też odtwórcy głównej roli, Zejna Al Rafeea. **Ten mały uchodźca z Syrii zagrał w filmie chłopca, który pozywa własnych rodziców za to, że nie byli w stanie zapewnić mu godnego życia.** Trudny temat, ale i przepiękne wykonanie. Warto odwiedzić Agrafkę **w piątek o godz. 20:30.**



Anglia jest w stanie wojny z Francuzami, ale **uwagę dworu pochłania walka dwóch kobiet o względy królowej Anny i realną władzę w kraju**. Olivia Colman, Rachel Weisz i Emma Stone w wielokrotnie nagradzanym komediodramacie **Yorgosa Lanthimosa "Faworyta"** to prawdziwe faworytki tegorocznych Oscarów. Na tronie zasiada **schorowana królowa Anna, a krajem zamiast niej rządzi jej bliska przyjaciółka, lady Sarah**. Z podziwu godnym oddaniem dogląda ona przy tym rozkapryszonej i porywczej królowej. Na dwór przybywa **nowa służąca Abigail**, która dostrzega w tym szansę na powrót do swych arystokratycznych korzeni. Film w ten weekend przedpremierowo zobaczycie w **Kinie Mikro**. Seanse w sobotę i niedzielę o godz. 18.

Kino KIKA zaprasza na pokazy premierowe filmu Luisa Ortegi pt. "Anioł". Argentyński kandydat do Oscara 2019 to prawdziwa historia seryjnego mordercy. **17-letni Carlitos o twarzy anioła przemierza ulice, jakby należały do niego**. Od najmłodszych lat wykorzystuje wszelkie okazje by kraść. To fascynacja, której nie chce się oprzeć. Kiedy w nowej szkole spotyka Ramona natychmiast stają się przyjaciółmi. Wyruszają w podróż pełną ryzykownych przygód, namiętnej miłości i mrocznej zbrodni. **Seanse w piątek o godz. 20:30, w sobotę o 14 i 20:15 a także w niedzielę o 12:15 i 20:30. Polecamy!**

Nordyckie brzmienia już w najbliższą sobotę w Klubie Studio! Po dużym sukcesie projektu Skuggsjá, **Ivar Bjørnson (Enslaved) oraz Einar Selvik (Wardruna)** kontynuują cały czas współpracę pod nazwą **Hugsjá**. Splatając tradycyjne i nowoczesne dźwięki oraz instrumenty, obydwaj muzycy zapraszają słuchaczy w szczególną podróż między dawną historią a współczesnością. Norwegowie w ramach swojej trasy zagrają też w Krakowie. **Miłośnicy cięższych brzmień będą zachwyceni! Początek koncertu o godz. 20.**

Nieśmiertelne przeboje grupy Queen w wykonaniu gwiazd musicalu "Rapsodia z Demonem" z warszawskiego Teatru Rampa staną ponownie na scenie Variete! Od piątku do niedzieli hity Freddie'ego Mercury'ego zaśpiewają Kuba Mołęda, Jakub Wocial oraz Sebastian Machalski w towarzystwie czołowych polskich muzyków. „Who wants to live forever”, „Don't stop me now”, „Another one bites the dust”, „I want it all” czy „We will rock you” - to tylko początek listy utworów, które będzie można usłyszeć w Variete! Koncert w piątek o godz. 19, w sobotę o 18 a w niedzielę o 17:30.

W piątek, 1 lutego minie 7 lat od śmierci noblistki, Wisławy Szymborskiej. Z tej okazji zorganizowano cykl wydarzeń poświęconych pamięci poetki. **W piątek o godz. 18 w Krakowskim Forum Kultury odbędzie się wernisaż wystawy fotografii: "Portrety z pamięci. Literackie przyjaźnie Wisławy Szymborskiej". W sobotę o godz. 14 również w KFK odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego o Wisławie Szymborskiej: "Napisane życie". A w niedzielę o godz. 18 w Pracowni pod Baranami odbędzie się wieczór poetycki "Szymborska i poeci". Polecamy!**